PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2016                                         № 2576
О централизации закупок в муниципальном образовании «Город Азов»
(в редакции постановления администрации города Азова от  26.07.218 №1691)

В соответствии с частью 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе в сфере закупок) и в целях повышения эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования  «Город Азов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных заказчиков города Азова,  действующих от имени муниципального образования «Город Азов» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, уполномоченных принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования «Город Азов», и осуществляющих свои полномочия по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд каждый самостоятельно.

2. Определить заказчиками бюджетные учреждения муниципального образования «Город Азов», осуществляющие свои полномочия по закупке  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд каждый самостоятельно за счет субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и иных средств, в соответствие с требованиями Закона о контрактной системе в сфере закупок.

3. Определить заказчиками  муниципальные унитарные предприятия муниципального образования «Город Азов» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, осуществляющие свои полномочия по закупке  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд каждый самостоятельно в соответствие с требованиями Закона о контрактной системе в сфере закупок, за исключением закупок, осуществляемых в течение года в соответствии с правовым актом, предусмотренным частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», принятым муниципальными унитарными предприятиями и размещенным до начала года в единой информационной системе:

1) за счет грантов, передаваемых безвозмездно и безвозвратно гражданами и юридическими лицами (в том числе иностранными), а также международными организациями, субсидий (грантов), предоставляемых на конкурсной основе из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если условиями, определенными грантодателями, не установлено иное;

2) в качестве исполнителя по контракту в случае привлечения на основании договора в ходе исполнения данного контракта иных лиц для поставки товара, выполнения работы или оказания услуги, необходимых для исполнения предусмотренных контрактом обязательств указанного предприятия (кроме случаев исполнения контракта, заключенного в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе в сфере закупок.

4. Уполномочить Управление образования администрации города Азова (далее – уполномоченный орган) на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок  с использованием конкурентных способов для муниципальных нужд заказчиков муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Азова и заказчиков муниципальных бюджетных учреждений образования города  Азова (далее – подведомственные учреждения).
5. Управлению образования администрации города Азова разработать и утвердить Порядок взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок  с использованием конкурентных способов с подведомственными учреждениями.
6. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Азова от 16.12.2015 № 2457 «О муниципальных заказчиках города Азова в 2016 году».
7. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики  и инвестициям Скрябину Е.Ю.
Глава администрации

города Азова                                                                  В.В. Ращупкин

Верно

И.о. начальника общего отдела                                   А.С. Коломиец

Постановление вносит

экономический отдел администрации города Азова
Приложение № 1
к постановлению
администрации города Азова

от 09.12.2016 № 2576
Перечень  муниципальных заказчиков города Азова
	1. Азовская городская Дума Ростовской области.

	2. Администрация  г. Азова Ростовской области.

	3. Финансовое управление администрации г. Азова.

	4. Департамент социального развития г. Азова.

	5. Управление образования администрации города Азова.

	6. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова.

	7. Управление социальной защиты населения администрации г. Азова.

	8. Департамент имущественно - земельных отношений  администрации города Азова.

	9. Отдел записи актов гражданского состояния администрации г. Азова.

	10.  Контрольно-счетная палата города Азова.

	11.  Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Азова Ростовской области».

	12.  Муниципальное  казенное учреждение г. Азова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства».

	13.  Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности администрации» города Азова.

Управляющий делами
администрации                                                               В.А. Пшеничный
Верно

И.о. начальника общего отдела                                   А.С. Коломиец

Приложение № 2
к постановлению
администрации города Азова

от 09.12.2016 № 2576
Перечень  заказчиков муниципальных унитарных предприятий

 муниципального образования «Город Азов»
	1. Муниципальное предприятие «АЗОВВОДОКАНАЛ».

	2. Муниципальное унитарное предприятие города Азова «Теплоэнерго».

	3. Унитарное муниципальное предприятие г. Азова  «Специализированное автомобильное ХОЗЯЙСТВО-1».

	4. Муниципальное предприятие «Родничок».

	5. Муниципальное предприятие г. Азова  Гостиница «Солнечная».

	6. Муниципальное предприятие «Ритуал».

	7. Муниципальное унитарное предприятие Редакция газеты «Азовская неделя».

	8. Муниципальное предприятие города Азова «Городской центр технической инвентаризации, архитектуры и строительства»

	9. Муниципальное унитарное предприятие города Азова «Управляющая организация – Домоуправление №1»

	10.  Муниципальное предприятие города Азова «Управляющая компания – жилищный сервис»

Управляющий делами

администрации                                                               В.А. Пшеничный

Верно

И.о. начальника общего отдела                                   А.С. Коломиец

PAGE
4